
Zápis 6/2023 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

22. 5. 2023 od 15:00 hodin  

 

Přítomni:  Ing. Prachař Vojtěch, Břeňová Petra, Gubiš Jindřich, Šulák Matěj, Adamka 

Marek, Zemanová Hana, Ing. Vinklátová Květa, Mgr. Jägerová Klára 

  Quallizová Milena, Procházková Lenka, Balášová Renata (pozdější příchod) 

Hosté:  PhDr. Mgr. Langr Ivan, Ph.D., Bc. Matviaková Martina 

Tajemnice: Bc. Bartošová Adéla, v zastoupení 

Program: 

 

1. Úvod 

Předseda výboru Vojtěch Prachař přivítal přítomné a zahájil 6. jednání Výboru pro 

kulturu a cestovní ruch. Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. 

Program byl schválen všemi přítomnými členy. Ověřovatelem zápisu byla zvolena Hana 

Zemanová, zapisovatelem Bc. Adéla Bartošová. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

2.  Materiály do ZM z oblasti kultury a cestovního ruchu 

Bod 26. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro Kino Varšava, z. s. 
 
Ivan Langr krátce odůvodnil výši finanční podpory statutárního města Liberec pro Kino 
Varšava, z. s. . Dále doplnil, že Kino Varšava, z. s. je jedním z pilířů liberecké kultury a dotace 
z rozpočtu statutárního města Liberec bude spolku poskytnuta stejně jako v předchozích 
letech.  
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

 
 
 
 
 
 
 



Bod 27. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na koncertní zájezd 
Severáčku po Jižní Koreji  
 
Ivan Langr představil celý projekt a výši podpory statutárního města Liberec. Pěvecký sbor 
Severáček svou činností reprezentuje statutární město Liberec už několik let.  
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

Pozdější příchod: Quallizová Milena, Procházková Lenka, Balášová Renata 

3. Kulturní fond 

Členové VKCR byli informováni o stavu žádostí o poskytnutí dotací z Fondu pro kulturu 
a cestovní ruch. 
 
Do uzávěrky příjmu žádostí, tj. do 24. 3. 2023, 16:00 hodin, bylo v systému Grantys předáno 
103 žádostí. Správce programů poté provedl dle bodu 5.9 statutu formální posouzení 
doručených žádostí z hlediska úplnosti a naplnění podmínek vyhlášených programů.  
Celkem 33 žádostí bylo z řízení o přiznání dotace vyřazeno pro administrativní nesoulad. 

- 12x u žádosti chyběly povinné přílohy 
- 10x byla žádost podána pouze v systému Grantys, chyběl způsob jejího podání datovou 

schránkou, příp. osobně, poštou či mailem s elektronickým podpisem 
- 8x bylo na vlastní žádost žadatele vyřazeno z projednávání 
- 2x byly žádosti doručeny po termínu 
- 1x byla překročena maximální výše požadované dotace 

 
Po navýšení finančních prostředků o zůstatek z roku 2022 je ve FKCR pro rok 2023 k dispozici 
celkem 2 545 000 Kč. 
 
Program 5.1 – Kulturní projekty na území města Liberec  
Předpokládaný objem finančních prostředků stanovený ve vyhlášení: 1 400 000 Kč. 
V rámci tohoto programu bylo celkem zaevidováno 64 žádostí, 21 žádostí bylo z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeno z dalšího hodnocení.  
Posuzováno bylo 43 žádostí, celková výše požadovaných finančních prostředků činila 
1 778 712,50 Kč. 
Program 5.2 – Kulturní start-upy a inovace: strategie rozvoje kultury 2022 – 2029  
Předpokládaný objem finančních prostředků stanovený ve vyhlášení: 500 000 Kč. 
V rámci tohoto programu bylo celkem zaevidováno 5 žádostí, 2 žádosti byly z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeny z dalšího hodnocení.  
Posuzovány byly 3 žádosti, celková výše požadovaných finančních prostředků činila 
147 000 Kč.  
  



Program 5.3 – Publikace, tiskoviny a další média 
Předpokládaný objem finančních prostředků stanovený ve vyhlášení: 450 000 Kč. 
V rámci tohoto programu bylo celkem zaevidováno 26 žádostí, 8 žádostí bylo z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeno z dalšího hodnocení.  
Posuzováno bylo 18 žádostí, celková výše požadovaných finančních prostředků činila 
821 400 Kč.  
Program 5.4 – Liberec jako turistická destinace  
Předpokládaný objem finančních prostředků stanovený ve vyhlášení: 150 000 Kč. 
V rámci tohoto programu bylo celkem zaevidováno 8 žádostí, 2 žádosti byly z důvodu 
administrativního nesouladu vyřazeny z dalšího hodnocení.  
Posuzováno bylo 6 žádostí, celková výše požadovaných finančních prostředků činila 
284 200 Kč.  
 
Výbor následně projednal předložené podklady, za pomoci správce programu seřadil 
projekty dle bodového ohodnocení a hlasoval o následujícím návrhu: 
 
Program 5.1 – Kulturní projekty na území města Liberec  

- navýšení objemu finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu na 
1 543 612,50 Kč 

- podpoření žádostí s minimálním bodovým hodnocením 5,20 bodů (36 žádostí) 
- nepodpoření ostatních žádostí (7 žádostí) 
- poskytnutí dotací v celkové výši 1 543 612,50 Kč 

 
Program 5.2 – Kulturní start-upy a inovace: strategie rozvoje kultury 2022 – 2029  

- snížení objemu finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu na 
147 000 Kč 

- podpoření všech 3 žádostí 
- poskytnutí dotací v celkové výši 147 000 Kč 

 
Program 5.3 – Publikace, tiskoviny a další média 

- navýšení objemu finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu na 
535 000 Kč 

- podpoření žádostí s minimálním bodovým hodnocením 5,20 bodů (11 žádostí) 
- nepodpoření ostatních žádostí (7 žádostí) 
- poskytnutí dotací v celkové výši 535 000 Kč 

 
 
Program 5.4 – Liberec jako turistická destinace  

- navýšení objemu finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu na 
284 200 Kč 

- podpoření všech 6 žádostí 
- poskytnutí dotací v celkové výši 284 200 Kč 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 



Celkem výbor pro kulturu a cestovní ruch navrhl rozdělit z dílčího Fondu kultury a cestovního 
ruchu Dotačního fondu SML v roce 2023 částku 2 509 812,50 Kč. Nerozdělené finanční 
prostředky ve výši 35 187,50 Kč budou převedeny do dalšího roku. 
 

4. Různé 
 
Předseda výboru Vojtěch Prachař otevřel diskuzi o nově umístěné soše před libereckou 
radnicí. 
 
Petra Břeňová zúčastněné pozvala na slavnostní otevření Liebiegova paláce. 
 
Lenka Procházková zúčastněné pozvala na Noc kostelů. 
 

Další schůze VKCR se koná v pondělí 26. 6. 2023 od 15:15 hod v zasedací místnosti č. 202. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Bartošová      Ing. Vojtěch Prachař  

     zapisovatelka      předseda 

 

 

 

        Hana Zemanová  

        ověřovatelka zápisu  


